29 Nescio quid tamen, ecce, repente mi amabile in aurem
 30 laetior ore tenello ipse susurrat Amor.
 31 Sanctus Amor, sanctique et praestes et auctor amoris,
 32 cui genitrix virtus, Mercurius genitor.
 33 Quo duce jam libet, et tanto licet auspice, munus
 34 solvere, quod tanto a me exigitur studio.
 35 Ergo mei oris uti simulacra perennia perstant
 36 affabre sub corde effigiata tuo ;
 37 sic etiam simulacra sui, manus aemula rite
 38 contra auro his caris exprimat in tabulis
 39 utque animus tibi devotus, tibi dedita mens est
 40 corque meum immortalis ut fidei igne flagrat.
 41 Sic quae dextra fidem sacro tibi foedere junxit,
 42 dextra eadem fidei det monumenta meae.
 43 Stetque inter reliquas, reliquis specienda ab amicis,
 44 quos tibi parque fides parque animus sociat.
 45 Par animusque fidesque, aut me unum animusque fidesque hoc
 46 major, quo ante alios me magis unicum amas.

AD JANUM VOLSCOVIVM. XIX

A5_19 v.1 Barbaram amare ecquis potesit, nisi barbarus ipse ?
 2 Barbaro et ipsa ipsi barbara virgo viro
 3 juncta, ecquae generet nisi barbara pignora, tota
 4 plena nova fiat barbarie unde domus ?
 5 Barbaram amas tu, Jane, tamen, nec barbarus audis,
 6 nec quoque vel mores barbarus aut animum es.
 7 At quia Barbaram amas, si hinc barbarus esque meresque
 8 dicier ; o quis non barbarus est juvenum
 9 omnigenum ? Quando nemo est tam barbarus, ut non
 10 Barbaram amet, lectoque optet habere suo.
 11 Sed tua dici etiam haud pote Barbara barbara, nec vel
 12 tantillum corde aut corpore barbari habet.
 13 Ipse vides. Quisque haud videt et simul invidet ? Ha, quid ?
 14 Barbara si tua sit barbara, barbara erit
 15 cuncta puellarum turba, atque etiam Venus ipsa ;
 16 ipsa Venus ; quae quod pulchrum et amoenum habui
 17 huic dedit omne, et qua potuit cura usque ita compsit
 18 unicam, ut usquam alibi haud sit reperire aliam,
 19 quae sit compta, haec ni sit vel comptissima, et inter
 20 virgineos divino oris honore greges
 21 sic sola eniteat, velut enitet ipsa Dione
 22 caelestes inter sola venusta Deas.
 23 Ergo quid e vobis statuam nisi bella venusta
 24 pignora, tam culto posse geni thalamo ?
 25 Quales candiduli Veneris pupi, ille Cupido,
 26 hic Amor, et reliquum examen herae Cypriae.
 27 Ofelix et Barbara, et o tu Barbarae amator !
 28 Felix o nata hinc post nova Barbaries !

AD MARTINUM BRASCHIVM. XX

A5_20 v.1 Quos tibi dem numeros, Braschi optime ? Quos queo, nolo ;
 2 quos cupio, nequeo. Quos tibi dem numeros ?

3 Haereo. Quod nequeo, cupio ; quod non volo, possum.
 4 Ergo quos nolim, quos cupiam numeros ?
 5 Haereo. Sed quos tu cupis, an queo ? Quos queo, non vis ?
 6 An quos vis, nolim ? Quos volo, non cupias ?
 7 Certe horum unum aliquod certum. Sed fare, quod horum
 8 certum, quod certum sit mihi sitque tibi.
 9 Quod volo ego, ipse cupis ; quod possum ego, debeo velle.
 10 Nonne ergo possim quos cupio numeros ?
 11 Quos possum, haud cupiam ? Nonne ergo quos ego possum,
 12 tu cupias ? Nolis, quos nequeo numeros ?
 13 En cape, quos possum dare, quos volo, quos dare me vis :
 14 testes sinceræ et pignora amicitiae.
 15 Doctos non possum, nec tu cupis ; heic ubi docti haud
 16 carmen, sed veri quaeris amici hominis.
 17 Huncque ego dono tibi tali cum carmine talem,
 18 quale cupis carmen, qualem hominemque cupis.
 19 Tu cape utrumque simul ; simul et mihi te ipse vicissim
 20 mancupio dede, ut dedo me ego ipse tibi.

IN ALBUM LAURENTII WOLFFII. XXI

A5_21 v.1 Exemplum parilis si quis quam quaerit amoris,
 2 ne jam ultra antiquis quaerat ab historiis.
 3 Non ad Dardanium Hyrtaciden eat Euryalumque,
 4 non ad Pirithoum, Theseaque Argolicum ;
 5 non ad Damonem aut alios, quos fama sacravit
 6 perpetuae nomen perpetuum fidei.
 7 Sint sua, sint priscis exempla : en nostra tibi aetas
 8 protulit omnigena clarius historia.
 9 Ecce ducos juvenes aequales corpore et annis,
 10 moribus aequales ecce duos juvenes.
 11 Ecce duos juvenes studiis atque artibus iisdem,
 12 vita eademque pares ecce duos juvenes.
 13 Ecce duos juvenes animo uno et pectore junctos,
 14 imo anima una unos ecce duos juvenes.
 15 Ecce. Sed ulterius quid dicam ? An nomina dicam ?
 16 Nomina verum ad quid dici utriusque juvet ?
 17 Qui scit Wolffiaden, scit Acidalium simul ipsum ;
 18 qui scit Acidalium, scit quoque Wolffiaden.
 19 Nam haud aliter pote cum sit Wolffius usque et ubique
 20 in suo Acidalio, in Wolffio Acidalio.
 21 Immo cum ipse Acidalio sit Wolffius ipse,
 22 Wolffius ipse et sit cum ipse Acidalio.
 23 Dehinc ergo exemplum parilis qui quaerit amoris,
 24 an jam ultra antiquis quaerat ab historiis ?

PAULLO MELIOSO. XXII

A5_22 v.1 Ut primum arrectas tetigit mihi nuntius aures
 2 de sponsa Aemilia, sponse Melisse, tua,
 3 illa simul mentem tetigit mihi vinea, de qua
 4 fertur Euangelica mentio in historia.
 5 In quam conducti seu primo lucis in ortu,
 6 seu medio, sero denique sive die ;

7 unam omnes tamen a domino retulere laboris
 8 mercedem : imparibus gratia parque fuit.
 9 Est eadem vitae ratio mihi visa jugalis,
 10 et quasi diversi formula conjugii.
 11 Seu quis enim huic primis dedat se protinus annis,
 12 maturae aetatis seu medio in stadio,
 13 seu declinantis spatio jam serius aevi,
 14 aequa manent cunctos praemia, quemque sua.
 15 Quos igitur propere vitae juvenilibus annis
 16 dat fructus aliis conjugialis amor ;
 17 hos tibi vel sero dat amor tuus, utque det, opto,
 18 illum orans, quo dat dante, dabitque, Deum.
 19 Hic faciat dicas, "mea sera et sola voluptas" :
 20 Benjamin inque novo sis vetus ille Jacob.
 21 Illud et experiare, e Graeco vate quod olim
 22 Romuleo vertit Musa Latina sono :
 23 "Sera et tarda nimis, sed fama et laude perenni".
 24 Tu vive Aemyliae, vivat et illa tibi.
 25 Haec tuus ex toto tibi corde Monavius optat,
 26 ille tibi veteri junctus amicitia.
 27 Ut rata sint eadem, clementi numine porro
 28 is faciat, de quo vere ita versus ait :
 29 "Munera propitiis manibus venientia divum
 30 compensant grata commoditate moram."

VALENTIS ACIDALI ODAE.

AD DANIELEM RINDFLEISCH BUCRETIVM MEVM, PARODIA AMOEBEA.

ACIDALIUS
 A6_01 v.1 Donec junctus ero tibi,
 2 nec quemquam potius mens tua foedere
 3 majori juvenem colet ;
 4 divorum videor sorte beatior.
 BUCRETIUS
 5 Donec non alium magis
 6 ardebis, neque erit vivere sic grave,
 7 juncti ceu modo vivimus ;
 8 ipso mi videor prosperior Jove.
 AC.
 9 Me pol certa fides ligat
 10 cunctos firma dies et stabilis manens ;
 11 pro te nunc renuam mori,
 12 ut parcant animae fata superstiti.
 BU.
 13 Me torret quoque mutuis
 14 sinceræ Veneris filius ignibus :

15 pro te bis cupiam mori
 16 ut parcant capiti fata superstiti.
 AC.
 17 O sic dia velit Fides !
 18 Coniunctosque iugo servet aeneo,
 19 ut nostra obstupeant fide,
 20 par fratrumque canant nobile posteri.
 BU.
 21 Jam jam cetera vilior
 22 turba est : tu potior solus, et arduo
 23 mi numquam minor agmine.
 24 Tecum vivere amo, tecum obeam lubens.

IN FUNUS J. ACOBI CURTI.

A6_02 v.1 Quicumque spectant, quique vel audiunt
 2 tam sortem acerbam, tam miserabilem,
 3 imas dolentes ad medullas
 4 in lacrumas pariter liquescunt.
 5 Et nunc miserti navicoli gregis
 6 lugent relictos in medio freto,
 7 tantisque damnatam periculis
 8 cum gemitu adspiciunt carinam.
 9 Nunc te peremptum respiciunt male,
 10 te, magne Curti, sic male perditum
 11 planctu sonore perstreptentes
 12 tristibus ingeminant querelis.
 13 Te, magne Curti, maximus arbiter
 14 Rudolphus orbis Romulei et caput
 15 quem puppis Augustae magistrum
 16 fecerat, imperiisque clavum
 17 a se secundo tradiderat loco,
 18 dextraeque fesus consilio et tuo
 19 tecum per undas aestuosi
 20 aequoris impavidus regebat
 21 navim receptis tot populis gravem,
 22 fetam virum vi praevalida : hei tuae
 23 vi mortis, infracta nimis vi
 24 et properi interitus dolore.
 25 Qualem magistrum velivolae ratis,
 26 quem nauticae artis gnava peritia,
 27 reatricis et prudentiae vis
 28 consiliis animosa cautis,
 29 ususque multi rite fide data
 30 industrie exercita dexterarum
 31 admovit ad clavi gubernal,
 32 et statuit sibi vasta puppis
 33 magni per undas Oceani Ducem ;
 34 illamque sese, illi sibi creditos
 35 credens suos enavigare
 36 cuncta pericla pericla spectat.
 37 Si caecus olim jam in medio aequore
 38 unde unde fatorum impetus irruens
 39 fixumque inhaerentemque clavo
 40 abripiat violente tractu :

41 et vorticosae merset adobrutum
42 Lethes profundo non satiabili ;
43 orbata non tantum carina,
44 nec modo cetera turba nudae
45 vectrix carinae, incerta viae, sui
46 incerta, certi certa periculi,
47 ipsumque ademptum, ah destitutam
48 seque simul, simul usque luget.
49 Sed luget in partem ipse etiam exterus,
50 cui scire tales cumque datur vices,
51 totusque in alternum dolorem
52 solvitur ex utriusque sorte.
53 Et nunc gubernatorem adeo inclutum
54 sic perditum cit flebilibus modis :
55 praeconio digno inque dignum
56 exitium lacrumans honestat.
57 Nunc navem et ipsam navis et incolas
58 suspiriosis fletibus ingemens
59 deplorat, importuna damna
60 pectore commiseratus imo.
61 Sic, Magne Curti, te tua non modo
62 privata te Germania nunc duce
63 quem vis sibi improvisa fati
64 praecipiti eripuit procella.
65 Hei, navigans non sidere prospero
66 Germania et Germanica quod ratis
67 Germanicorum alveo capace
68 cumque vehit populorum, in alto
69 jam destituti praetumidi maris,
70 deflent ademptum, te sibi, te sibi
71 deflent ademptum, te fluore
72 perpetuo lacrumarum inundant.
73 Te te, sed incerti mage tene, ten',
74 an se mage ipsos, se miseros mage
75 ipsos fleant, ipsos fluore
76 perpetuo lacrumarum inundent.
77 Utrosque deflent, te simul atque se,
78 Utrosque inundant, te simul atque se,
79 utrosque flent, utrosque inundant
80 te simul, ah miseri, simul se.
81 Sed praeter ipsos flent pariter quoque
82 illi, ratis quos non eadem vehit,
83 nec casus idem tangit iste,
84 angit idem tamen hoc periculum.
85 Franguntur omnes Caesare cum suo,
86 cui parcere uni fata nefaria,
87 damnis et humanis superstantem
88 altius haud tetigisse erat fas.
89 In Curtio ergo Caesare cum suo
90 mors laesit omnes. Quis querimoniis
91 finem jubebit, quis dolori,
92 praecipietque modum vel irae ?
93 Irae et dolori et sit querimoniis
94 finis tamen jam, sit modus. Uvida
95 siccemus a longo ora fletu,
96 atque animis redeat serenum.

97 Est unde vulnus tam coeat patens,
98 nec Dii medelam sollicitis negant.
99 Dudumque circumspectat acer,
100 acer et in medio dolore
101 Caesar salutem tum sibi tum suis
102 dextram, requirens Curtiadem novum,
103 jactura quo pensetur istaec
104 cunctaque damna resartiantur.
105 Nec longe abest, cum par veteri novus
106 quaesitus alta indagine pectoris,
107 monstrantibus Diis eruetur
108 auspicioque bono repertus
109 successor illa sede locabitur,
110 quam Parca desolaverat invida
111 nequicquam : et implebit prioris
112 munia pervigili labore,
113 et tam sagaci mentis acumine,
114 fidique cura perpete consili,
115 ne Curtius desideretur,
116 aut periisse putetur orbi.
117 Sic o sit ! Et jam sic erit. Haud tamen
118 obliviosi nube silentii
119 ille ille noster, noster ille
120 Curtius involuetur umquam.
121 Ingratus orbis non adeo usque erit,
122 ut Curtii non se memorem sui
123 praestet, nec erepti superstes
124 heic studeat retinere nomen.
125 Nomen superba nobile gloria
126 viventis, haud ignobile mortui
127 passurus ; invito vel ipsi
128 quod memori celebrandum honore.
129 Tam multa nam vestigia cum sui,
130 tam magna nam vestigia cum sui
131 impressit Heic, impressit illic
132 per spatium Imperii usque quaque
133 factisque dictisque omnimodis bene
134 semper merendo : ah illius illius
135 tandem modo quo, si velit quo,
136 dememinisse valebit umquam ?
137 Non si allaboret, Curtia nomina
138 delebit in se ; nec cupiat licet
139 quibit negare ; et si tacebit
140 ipsa tamen merita eloquentur.
141 Prodentque sese, si teget impius,
142 illumque clara voce redarguent,
143 et voce clara hinc inde cogent
144 perpetuas resonare laudes.
145 O Curtium ! o Sors quae nova Curtii !
146 Cui perpes Orbi, dum manet Orbis hic,
147 ipso orbe et invito, manebit
148 fama decusque perenne clarum.
149 Qualis per orbem, qualis erit mihi
150 diis invidendo nomine Curtius,
151 orbe et volente et sic amante,
152 tamque pio studio fovente ?

153 O vita, et o mors incluta Curtii !
 154 Vita sed o mors ter magis incluta !
 155 Quis vivere optet, sic, mori sic ?
 156 Vivite sic et erit mori sic.

AD V. CL. JUSTUM LIPSIUM.

A6_03 v.1 Quem tu, Lipsiade, semel
 2 scriptorum critico pollice finxeris,
 3 illum non stylus acrior
 4 compunget reprobum, non situs indecor
 5 blattis mittet edacibus
 6 praedandum, neque nox invida tristibus
 7 turpatum tenebris caput,
 8 cum mortis taetricas exierit manus,
 9 subducat Clario gregi ;
 10 sed quae culta novum pagina jam nitet,
 11 et doctae comites notae,
 12 reddent perpetuo tempore vividum.
 13 Phoebi principis artium
 14 dignamur soboles inter Hyantios
 15 primum ponere te choros,
 16 et jam dente minus roderis invido.
 17 O caliginis horridae
 18 priscas qui nebulas, Sol nove discutis ;
 19 o altis quoque noctibus
 20 immisura diei, si lubeat, jubar ;
 21 totum muneris hoc tui est,
 22 quod clarent oculo rite legentium
 23 Romanae sophiae libri :
 24 quod discam, et didici, quod didici, tuum est.

AD JO. MAT. WACKERUM PARODIA AD ODAM HORAT. X. EPOD.

A6_04 v.1 Bona juganda sponsa prodit alite,
 2 petens amantem Wackerum.
 3 Ne plumbeis imbelle verberes latus,
 4 Auster caveto, flatibus.
 5 Sudos madores Aquilo, deterso polo,
 6 atrasque nubes differat.
 7 Adspiret Eurus, qualis altis vallibus
 8 motat virentes flosculos.
 9 Et Phoebus aucta luce amicum arrideat,
 10 qua laetus Erigonen subit.
 11 Iniquiore nec fruatur aethere,
 12 quam Paphia Divarum manus :
 13 cum Cypris antrum fecit iter ad Ilium
 14 in abditum Anchisae torum.
 15 O quantus inflat Wackero sudor tuo,
 16 tibi que fervor flammeus,
 17 et illa virginalis ejulatio,
 18 preces et Idaliam ad Deam ;
 19 navifragus imo cum praeaeestuans sinus
 20 vado carinam solverit.

21 Amica quod si sata dulci pignore
 22 festina matrem fecerint ;
 23 perenni clara consecrabitur dies
 24 haec festa Diis jugalibus.

PARODIA EIS EYTHANACIAN.

A6_05 v.1 Quam tu, Mors, pia Mors, semel
 2 e vita placido fine vocaveris ;
 3 illum non timor amplius
 4 turbabit trepidum, ne Stygius Charon
 5 cymba ducat Avernica
 6 vectorem, neque gens infera sontibus
 7 damnatum maculis reum,
 8 quod vitae reprobas institerit vias,
 9 vexabit cruciatibus.
 10 Sed qua laeta sacer gramina fons rigat,
 11 caelestes genium manus
 12 ducent Elysio tramite sospitem.
 13 Jovae Principis omnium
 14 non spernet soboles inter amabiles
 15 caeli ponere me choro :
 16 et jam corde magis sublevor entheo.
 17 O menti bene consciae
 18 dulcem quae reditum Mors pia conficis ;
 19 o ipsis quoque perditis
 20 allatura obitum, his si libeat, pium !
 21 Totum muneris hoc tui est,
 22 si tollar gregibus depereuntium
 23 salvandi socius gregis ;
 24 si sancte moriar, cum moriar, tuum est.

IN OBITUM CHRISTIANI, JACOBI FILII, MONAVII. DEFUNCTUS IPSE LOQUITUR.

A6_06 v.1 Sol vitae, genitorque lucis, ipse
 2 lux mera, et mera vita, lucis a se
 3 et vitae dederat mihi nitorem ;
 4 et sparsum radiis suis, novam me
 5 gentis nomine Lunulam vetustae
 6 fecerat sibi, miseratque terris
 7 fulgere in decus aemulum parentum.
 8 Fulsi lumine splendido parumper
 9 in patris decus, in decusque matris,
 10 huic lux, vitaeque : vita luxque et illi,
 11 gratus omnibus, omnibus suavis,
 12 queis fulgor meus hic, nitorque visus.
 13 Sed me lumine non meo micantem
 14 Auctor luminis ut repente missum
 15 terris intulerat, repente rursus
 16 terris abstulit, inque puriorem
 17 lucem transtulit, et sibi propinquum
 18 plus haurire dedit sui nitoris
 19 ipso e fonte perennis ignis, et jam
 20 inter siderei faces Olympi

21 accendit radio sereniore.
 22 Heic jam splendo Lunula innovata
 23 constantis fidei novella Luna.
 24 Aeternum et liquida micabo flamma
 25 sidus sidere purius Dianae
 26 orbis clarior igneo orbe Phoebi.
 27 Exstinctum male ne putes abisse,
 28 tu tristis pater, atque maesta mater,
 29 nunc jam luceo, nuncque vivo demum
 30 ipsa in lucis origine atque vitae.
 31 Heic et vos diuturniora terris
 32 astra, perpetua astra deinde caelo
 33 exspecto, et maneo diem dierum,
 34 quo nos luminis auctor ille nostri
 35 sol noster, socias locum hunc sub unum
 36 conductis radiis, paresque luce
 37 concordi faciet nitere stellas,
 38 caelum ut pluribus impleat sibi astris,
 39 semet pluribus et coronet astris.

PRO SALUTE ATQUE INCOLUMITATE FRIDERICI, JACOBI FILI, MONAVI.

A6_07 v.1 Gentis incluta spes Monaviana,
 2 patris filiole incluti Monavi,
 3 o tenelle puer, tener puella,
 4 nunc jam nomine, reque dives olim
 5 pacis, o Friderice, et o honoris !
 6 Vive, vive puer, puer tenelle,
 7 cresce, cresce tener, tener puella,
 8 ut sis nomine reque dives olim
 9 pacis, o Friderice et o honoris !
 10 Vive, cresce decus Monaviorum,
 11 subnatus decori Monaviorum.
 12 Hoc optat pater, hocque mater optat,
 13 hoc sperat simul ille, et illa sperat :
 14 sed scit patruus, ac videt futurum
 15 jam fraterculus in polum recepti.
 16 Pleni numine jam propinquiore
 17 divis additi uterque, uterque divi,
 18 successore novo invicemque laeti
 19 gaudent gaudia mutua, et suis te
 20 gratantur sobolem hanc, sibique fratrem hunc
 21 alter, alter et hunc sibi nepotem ;
 22 in quo reddita sint recenter orbi,
 23 in se perdita quae fuere quondam.
 24 Felix augurium hoc, ratum sit omen !
 25 Omen, auguriumve si, vel est si
 26 oraclum potius. Sit, o sit ipsum
 27 quodcumque est, liquidum : sit usque quaque
 28 praesentis fidei atque veritatis.
 29 Nec tu falle tuos, puer tenelle,
 30 vanos argue nec, tener puella.
 31 Sed nec fallere tu velis parentes,
 32 et nec arguere hos queas beatos.
 33 Quin jam nunc properans gradus minutos

34 annorum indole praevenire gestis
 35 sublimi indole mentis ingenique,
 36 sublimi indole et oris atque morum ;
 37 de te plura etiam spei benignae
 38 sponso pollicitus benigniore.
 39 Vive sic bone, sic, puelle, cresce,
 40 cresce sic, puer optime, atque vive,
 41 suavis pusio, suavium parentum,
 42 corculum patris, ipsa vita matris,
 43 patris filirole incluti Monavi,
 44 matris filirole inclutae Holzpecherae,
 45 gentis incluta spes Monavianae
 46 sic sis nomine reque dives usque
 47 pacis, o Friderice, et o honoris.

IN EPIGRAPHEN MUSAEI MONAVIANI.

A6_08 v.1 Vitae summa brevis beatioris
 2 ex sortis sapientiaequae lege
 3 Musaei est titulus Monaviani,
 4 Musaei hic titulus Monaviani,
 5 secum vivere, longe abesse turba,
 6 gaudere innocua quiete, rerum
 7 abstinere alieniore cura,
 8 suis otio suum occupare,
 9 fortunam bene ferre utramque ubique ;
 10 si quidquam est agere aut pati necesse,
 11 non spectare homines, Deum intueri,
 12 hinc causam trahere, hinc opemque causae ;
 13 mortem perpete sic diu atque noctu
 14 secum volvere cogitatione,
 15 peccatum magis ut magisque semper,
 16 ipsa sed minus, ut minusque semper
 17 vitetur, metuatur, horreatur ;
 18 mundum et qualia quantacumque mundi
 19 magno pectore non habere magna ;
 20 vita ista fragili ac laboriosa
 21 vitam perpetuam ac voluptuosam
 22 affectare magis ; bonis caducis
 23 aeternum unum avido anteferre voto ;
 24 cura corporis et brevis salutis
 25 longe postposita, imminere soli
 26 immortalis animae beatitati ;
 27 sic se denique comparare totum,
 28 ut mens laeta prius libensque terre(t)
 29 quam vel libera vinculo evocetur,
 30 in caelum cupiat suum evolare.
 31 Musaei hic titulus Monaviani est,
 32 Musaei titulus Monaviani
 33 ex sortis sapientiaequae lege
 34 vitae summa brevis beatioris.

PARODIA AD PHASELLUM CATULLIANUM.

A6_09 v.1 Rosa haec, rubere quam videtis hospites,
 2 ait prius fuisse candidissima,
 3 neque ullius decus suave lilii
 4 nequisse praeterire ; seu coloribus
 5 opus foret valere, sive odoribus.
 6 Et hoc negant, perenniculata Chloridos
 7 negare saepta, triplicisque Gratiae
 8 roseta, Paesti amabiles et hortulos,
 9 Paphonque et Idali inclutum jugi nemus :
 10 ubi illa denique id coloris exuit
 11 decus prioris, et rubente purpura
 12 eburneas pudenter induit comas.
 13 Venusque Cypria, o, nemusque Cyprium,
 14 tibi hoc fuisse et esse cognitissimum,
 15 ait Rosa ista, primulosque flosculos
 16 tuis stetit dicit ante vallibus,
 17 tui imbuisse se fluore sanguinis ;
 18 et inde mox supra albicantium gregem
 19 caput tulisse fulgidum : corallinae
 20 ut igneo micant rubore baculae ;
 21 simul tibi aspra spina fixerat pedem.
 22 Neque ulla vota Florealibus Diis
 23 sibi esse facta, cum his abiret a rubis
 24 profecta in orbis omnis extimas plagas.
 25 Sed haec fuere nunc honore perpetim
 26 vegetque proprio, vigetque honos tibi,
 27 nemusque Cyprium, o, Venusque Cypria.

XENIA AD LAURENTIUM WOLFIIUM.

A6_10 v.1 Si boni quidquam attulissent Januariae Calendae,
 2 care Laurenti, mihi me carior sodalis ipso,
 3 illius partem tibi de more donarem recepto
 4 saeculi nostri, et fausto sub anni exordio recentis
 5 xenia haud ingrata jam nunc corde mitterem lubenti ;
 6 sed boni nil attulerunt Januariae Calendae,
 7 nil boni. Quidnam ergo dem nunc aut tibi donare possim,
 8 care Laurenti, mihi me carior sodalis ipso ?
 9 Nil queo. Quidnam ergo flagitas vel flagitare possis
 10 a Valentino, tibi ipso te sodali cariore ?
 11 Nil potes. Nil ergo do, nil ergo tu me flagitabis.
 12 Attamen ne dem nihil, ne Januarias Calendas
 13 debito fraudare honore, consuetudinemque nostri
 14 turpiter migrare credar aevi : do tibi ecce versus
 15 pauculos, duros, famelicos atque claudicantes,
 16 aridos, mancosque, semitariosque et invenustos,
 17 ruris atri plenos atque plenos inficetiarum,
 18 in quibus munusculis vestigium haud apparet ullum.
 19 Tu, cape hos. Donumque, si quid esse Musas atque Phoebum
 20 judicas, non vile judica ; et si quid requiris ultra
 21 praeter hos versus misellos, hoc chartaceumque donum ;
 22 tot salutes accipe, ordiens quot annum luce prima
 23 sol coruscus verberat nivalis agri litorumque,

24 litorumque montiumque arenas, quot magnum sub aequor
 25 primula adventu suo stellas abire cogit Eos.
 26 Tot salutes accipe, et plures, ut aeternos superstes
 27 in dies, quotquot poli volvuntur a gyris citatis,
 28 et revolvuntur vago caeli reciprocantis orbe,
 29 sanus ac felix mihi Divum benignitate vivas.
 30 O vale et salve ; vale usque perpete et salute salve
 31 a Valentino, tibi ipso te sodali cariore,
 32 care Laurenti, mihi me carior sodalis ipso.

VALENTIS ACIDALI EPIGRAMMATA.

AD SOLEM DE URBE VRATISLAVIA.

A7_01 v.1 Phoebe pater, mundi alme oculo, extima lativii orbis
 2 qui lustras curru moenia lucifero,
 3 Phoebe usquamne aliquid Breslaea pulchrius urbe
 4 a roseone aliquid clarius axe vides ?
 5 Dic Pater. At quidnam hoc ? Quid quaerenti aurea vultus
 6 lumina mi obscura nube repente tegis ?
 7 Hem video ! Tene o etiam clarissime lucis
 8 arbiter, invidiae noxia vis tetigit ?
 9 Hoc est, Phoebe : tuae lucis lux aemula pridem
 10 te urit, et hos urbis ferre nequis radios ;
 11 illa tibi rutilo certans jubare, alto apice urgens
 12 astra, decus jubaris verberat acre tui.
 13 Sed tantumne habet invidiae, ut vel nomen ad ipsum
 14 liventi obducas pallidulum os nebula ?
 15 Quin o auricomi genitor venerande diei,
 16 linque Indis priscae dissita claustra viae ;
 17 et jam huc flecte rotas : heic deinceps incipe oriri,
 18 aut venit hinc nobis te sine clara dies.

AD JACOBUM MONAVIUM.

A7_02 v.1 Jam chelyn ad numeros aptabam et plectra, Monavi,
 2 in scitum canerem queis epigramma tuum.
 3 Et simul, ore ciens Phoebum : "O nuc, Phoebe, mihi, inquam,
 4 dignum exprome sacris si quid habes adytis."
 5 Ille negat superesse aliquid : "Sic undique vates
 6 cuncti absumpse tuum in Scitum Heliconis opes."
 7 Sollicito Musas. At Musae saepe vocatae
 8 teque tuumque aiunt linqere nolle animum.
 9 Castalios fontes adeo : en, heic fontibus ipsis
 10 magna sitis ; gutta et nulla liquoris adest.

11 Tum levis aura aures mihi personat : "Ito, Monavi,
 12 quaere domum, Aonias qui petis, hospes, aquas."
 13 Pro Phoebos ergo igitur Musisque ipsaque Aganippe,
 14 tu in Scitum mihi te suggere digna tuum.
 15 Nam te dignum aliquid jam ubi quaeram, unum nisi apud te,
 16 te digna omnia qui te penes unus habes ?

AD DANIELEM RINDFLEISCH BUCRETIVM MEVM.

A7_03 v.1 Non Germanum ita germano Germanus amore
 2 diligit, ut fratrem tete ego frater amo.
 3 Frater ego te fratrem, inquam ; nam nomen amici
 4 non in fraterno hoc mi sat amore facit.
 5 Nec me tu colis ipse alio, nisi fratris amore,
 6 et tibi amici etiam nomine amare, leve est.
 7 Quin si fraterno est amor ullus major amore,
 8 hoc tibi ego sum, hoc tu carus amore mihi es.
 9 Sed non fraterno est amor ullus major amore,
 10 ut sis tu mihi, sim carior ipse tibi.
 11 Imo etiam fraterno amor hic est major amore,
 12 quo mihi tu es carus, sum tibi carus ego.
 13 Dii date, fraterno sit nomen majus amore,
 14 aut nullum hic noster nomen habebit amor.

AD JOANNEM CASELIUM.

A7_04 v.1 "De Patria magni quondam certamen Homeri
 2 certatum Graiis urbibus acre fuit."
 3 Haec ait, ille meus : "Meus est, contra altera clamat,
 4 quaeque alia et, dubia lite, reclamant idem.
 5 De te etiam Musis ingens lis orta, Caseli ;
 6 Varniadesque suum Juliadesque suum
 7 esse volunt : neque te his illae concedere, alumnum
 8 illis et contra te hae rapuisse student.
 9 Par fatum ! Sed dissimile unum hoc : vivus Homerus
 10 nulli paene urbi notus inante fuit ;
 11 at quis serus honos post fata secutus Homerum est,
 12 viventi jam nunc obtigit ille tibi.
 13 Quanto igitur majus, clarum et carum esse ita vivum,
 14 Maeonida tanto tu mihi major eris.

AD EUNDEM.

A7_05 v.1 Maeoniden olim civem adscripsere tot urbes
 2 quaeque sibi, atque hodie lis etiam haec dubia est.
 3 Te quoque Juliades magno certamine Musae
 4 esse suum pugnant Varniadesque suum.
 5 Fatum equidem geminum, sed quanto his major habendus,
 6 qui diis, quam populis qui movet invidiam.

AD JORDANUM BRUNUM NOLANUM ITALUM.

A7_06 v.1 Qui talis tantusque cluis, simul omnium ut in te
 2 omnia sint unum dona profusa Deum.
 3 Qui tibi naturae thesauro e divite cuncta
 4 quae constant aliis singula, solus habes.
 5 O caeli augustum et cunctis mirabile monstrum,
 6 quo Natura suo victa opere ipsa stupet,
 7 flos o Ausoniae, Nolaeque tuae auree Titan,
 8 o utriusque decus delictumque poli.
 9 Ecquid ego nostro te carmine dicere tentem,
 10 carmine quem digne dicere nemo potest ?
 11 Non ego. Tu superas Phoebi ipsius osque chelynque,
 12 nec de te Musis hiscere posse datum est.
 13 Quid mi igitur de te sit dicere, fors nisi dicam
 14 unum illud, de te dicere posse nihil ?
 15 Quod faciam. At tibi sit satis hoc, vir maxime, laudis
 16 laudari nullo carmine posse satis.

IN TUMULUM PETRI MONAVI VRATISL. S. C. M. MEDICI.

A7_07 v.1 Vis multa paucis discere, hospes ? Hoc audi
 2 Petrus Monavus clausus hac jacet tumba.
 3 Petrus Monavus : sed sat hoc, sat audisti.
 4 In nomine ipso cuncta jam recognoscis,
 5 jam pridem in illo quae fuisse cognosti.
 6 Nam fama nulli muta, tuque non surdus.
 7 Venerare tumbam : dic bene, hospes, et gaude
 8 rescisse et hoc heic, forte quod minus scibas.
 9 Vix plura didicit paucioribus quisquam,
 10 vix plura quis quam paucioribus discet.

AD DANIELEM RINDFLEISCH BUCRETIVM MEVM.

A7_08 v.1 En tibi versiculos, Daniel suavissime, nostros,
 2 o majorque meae pars meliorque animae.
 3 En tibi : quos animi vero candore petebas,
 4 vero animi candore accipere haud renue.
 5 Quod me poscebas, modo habes ; ego nunc, quod eram haud sum ;
 6 nec tamen umquam alius, quam sum et eram antea, ero.
 7 Quid loquimur ? Verum. Fui in aere tuo hactenus ; id non
 8 sum amplius, et nunc sum, qui fui et antea eram.
 9 Perpetuumque ero amicus in aevum candidus omne,
 10 tuque idem nunc es, qui antea eras, et eris.
 11 Heus tamen ! An vere, quod eram, nunc amplius haud sum ?
 12 Si dubitas, certo sic statues animo.
 13 Qui dat, quod potuit, quod debuit, omne dedisse
 14 creditur, atque ego plus debeo, quam potui ?

IN BIBLIOTHECAM MATTEAEI WOLFI.

A7_09 v.1 Itala quos tellus, quos mittit Iberia libros,
 2 quos dat Belgiaci nobilis ora soli,

3 Gallia quos edit, vel quos Germania, vel quos
 4 ultima vix noto terra sub axe parit,
 5 tempora vel quotquot nobis antiqua tulerunt,
 6 tempora vel quot quot nunc quoque nostra ferunt,
 7 heic licet uno omnes oculo perstringere, et uno
 8 congestos toto ex orbe videre loco.
 9 Plena vides denso stipatis ordine libris
 10 omnia, et ad numerum non revocare potes.
 11 At quos nec numerus certa sub lege coercet,
 12 tectaque vix spatio liberiore tenent :
 13 unicus ingenio et canis venerabilis annis
 14 Wolffius, hos memori mente animoque tenet.

AD JOANNEM BOKELIUM.

A7_10 v.1 Clare Machaonii Antistes gregis, ipsa patronum
 2 aris quem statuit diva Hygiaea suis.
 3 Ut te divini pandentem oracla Galeni,
 4 Phoebigenum sancta conspicuum in cathedra,
 5 ut te audire mihi volup est ! Tua ut enthea verba
 6 me juvat attonitis imbibere auriculis !
 7 Saepe ego sic mecum, dum inhio tua dicta, Bokeli :
 8 dii, novus hic nobis unde Galenus adest ?
 9 Quam nihil huic illo, nihil hoc magis est simile illi !
 10 Si fas, esse unum prorsus utrumque putem.
 11 At quando id fieri nequit, aut priscum esse Galenum
 12 in te hodie, in prisco aut te olim habitasse puto.
 13 Sed quoniam id quoque vix credi pote, tu tamen aevi
 14 Pergameus nostri jure vocare senex.
 15 Nam quisnam est, qui te neget hoc jam ipsi esse Galeno,
 16 Hippocrati quod quondam ipse Galenus erat ?

AD PHOEBUM DE ARNOLDO FREITAGIO.

A7_11 v.1 Da paulum mihi, Phoebae, tuam chelyn et tua plectra,
 2 Freitagio digne ut carmina pauca canam.
 3 Da pater, aut tua quando manum chelys haud decet istam,
 4 nec tua plectra istis conveniunt digitis.
 5 Sume tibi paulum ipse tuam chelyn et tua plectra,
 6 Freitagio ut pro me carmina digna canas.
 7 Sume Pater ; nam cui medicas largitus es artes
 8 ipse, illum digne tu nisi nemo canat.
 9 Quemque chely ipse tuis docuisti et ludere plectris,
 10 non alia hunc digne plectra chelysve canant.

AD DANIELEM RINDFLEISCH BUCRETIUM MEUM, ROSTOCHIO ABEUNTEM.

A7_12 v.1 Haeret mens animi, Bucreti : tene abeuntem
 2 hinc potius mittam, seu potius teneam ?
 3 Ut teneam mihi amor tam fidi suadet amici,
 4 quo nihil huic quidquam carius est animo.
 5 Ut mittam, contra in patriam tuus admonet ardor,
 6 qua nil quidquam isti carius est animo.
 7 Sed mittam potius. Nam te heic pia cura teneri

8 longius optatae non patitur patriae.
 9 Sed mittam, teque hoc devoto in pectore clausum
 10 nunc licet hinc mittam, perpetuo teneam.

AD EUNDEM, CUM JAM ABIISSET.

A7_13 v.1 Si desiderio lacrumae solamina praestant,
 2 ipse mihi do solamina et accipio.
 3 At desiderium in lacrumas si solvitur ultro,
 4 solvunturque in desiderium lacrumae.
 5 Quei desiderio lacrumae solamina praestent ?
 6 Unde mihi dem solamina et accipiam ?
 7 Nempe alternatim alterutrum alterutri, utraque utrimque
 8 ipsa dabunt sibi solamina et accipient.

IN SCITUM DANIELIS RIND FLEISCH BUCRETI MEI : FERENDO VINCO.

A7_14 v.1 Ferre equidem miserum, Bucreti : at vincere, contra
 2 Felix, et quo nil clarius est, opus est.
 3 Tu simul et vincis, simul et fers : scilicet ergo
 4 et pariter felix, et pariter miser es.
 5 Quei vero id possit, mente haud queo prendere, ni fors
 6 nec felix, te ipso iudice, nec miser es.

IN IDEM.

A7_15 v.1 Vincendo fers cuncta, et vincis cuncta ferendo,
 2 Bucreti, passim et notus es his titulis.
 3 Mira nimis tua sors ; neque me hinc extrico, simul quei
 4 aut miser et felix, aut nec utrumque sies.
 5 Longius id tamen ut meditor, tandem redeo illuc ;
 6 aut neque mi ut felix, nec videare miser.
 7 Aut misere ut felix, feliciter aut miser ut sis :
 8 e numero quorum o verius ecquod erit ?
 9 Nil video. At nihil ut ne dicam, hoc denique dicam,
 10 et nullum esse horum atque omnia vera simul.

IN IDEM.

A7_16 v.1 Hactenus id dubium : miser an, felixne putandus
 2 e scito, loquitur quod tua fata, sies.
 3 Nunc mihi, Bucreti, claro se in lumine verum
 4 pandit, et obscurae diffugiunt tenebrae.
 5 Fers equidem, et miserum ferre est, sed eopse ferendo
 6 vincis, et inde alto victor honore clues.
 7 Ut sis ergo miser, cum hoc tam sis nomine felix,
 8 quo mage fers, vincas ut magis atque magis,
 9 quis miserum ausit te, Bucreti, credere ? Dehinc te
 10 felicem potius dicere quis dubitet ?

'EUXE' PRO NOVI ANNI FELICIBUS AUSPICIIIS.

A7_17 v.1 Orta dies caelo est : nostrae orta salutis origo
 2 qua fuit, et vitae spes rediviva novae.
 3 Orta dies caelo est : generis qua gaudia nostri
 4 sunt nova, et est iterum pristinus ortus honor.
 5 Orta dies caelo est : veteris qua clauditur anni
 6 cursus, et auspiciu[m] surgit in orbe novi.
 7 Sit precor orta dies : quae noctem e mentibus altam
 8 tollat, et a vitiis pectora pura ferat.
 9 Sit precor orta dies : quae vel sine nube malorum
 10 prima haec felices inchoet orta dies ;
 11 vel quae perpetuas aeterno tempore luces,
 12 primaque caelestes inchoet orta dies.

AD DANIELEM RINDFLEISCH BUCRETIIUM MEUM.

A7_18 v.1 Bucreti, quoties paulo acrius intueor te ;
 2 ah moriar, mea mens, te nisi demoriar !
 3 Protenus exclamo. At subito et tu subjicis istud :
 4 "Ah peream, mea lux, te nisi depeream !"
 5 Bucreti, num istis quid amicus uspiam amicis,
 6 mors quibus alterius vita fit alterius ?

AD LAURENTIUM WOLFIUM.

A7_19 v.1 Nec tu, o mi Wolffi, hinc prorsum indonatus abibis ;
 2 pars tibi de nostris danda etiam una rosis.
 3 Sume has reliquias, quae pridem in vepre relictas,
 4 lectas hunc exiguum sunt mihi jam in calathum.
 5 Queis ut odonon sit roseus ; roseo potio[m]rem
 6 aura potis nostri infundere amoris erit.
 7 Post si forte Rosas meus hortus habebit, habebis
 8 messem ipsam cum ipsis postmodo reliquiis.

IN SPINOSOS.

A7_20 v.1 Rosas qui dare me putavi amico,
 2 quam dicent aliqui dedisse spinas !
 3 Spinis horridulas rosarum inanes,
 4 in queis nec color aut odor rosarum,
 5 nec vestigiola ulla sint rosarum !
 6 Dicent, et merito illa posse dici,
 7 fors illis et acerbiora credam.
 8 At quam non fieri vel esse spinas,
 9 ipsos, mi cupiam maligniores,
 10 spinis hisce meis acutiores,
 11 rosis hisce meis iniquiores !
 12 Dicant me potius, minus maligni,
 13 spinam, sed tamen haud aculeatam,
 14 morsibus tamen haud feris iniquam :
 15 verum quae tulerit Rosas modo istas,
 16 qualescumque quidem hoc Rosas in anno,

17 quae deinceps aliis Rosas in annis
 18 plures his ferat atque amoeniores :
 19 quas donare queam meis amicis,
 20 spinas quas nequeant vocare spinae.

AD CONRADUM MEMMIUM.

A7_21 v.1 Has tibi dono Rosas, Memmi, si quid pote quisquam
 2 bis dare. Sed tamen en has tibi dono Rosas.
 3 Illae alii ante datae, sed cum illo alio utier illis
 4 tu ex aequo ipse etiam, tecum aliique queunt.
 5 Qui re unaque eademque simul dat posse fruisi
 6 pluribus, an non iis dat simul ille semel ?

AD MARTINUM BRASCHIUM.

A7_22 v.1 Has quoque reliquias dono tibi relliquiarum,
 2 si dignae hae doni nomine relliquiae.
 3 Sed sive indignae, seu dignae ; tu cape, dignus
 4 messe ipsa, haud sordent si tibi relliquiae.
 5 Quae tamen haud poterunt tibi non sordere, odor omnis
 6 quando has relliquit jam modo relliquias.
 7 Relliquit tamen hos odor ? An, quando ipsa rosarum
 8 messis nullam habuit vel minimae auram animae ;
 9 relliquiis etiam his odor haud umquam infuit ullus,
 10 quod numquam fuit ut perdere non fuerit ?

AD DANIELEM RINDFLEISCH BUCRETIUM MEUM.

A7_23 v.1 Me quod amas, amo te, Bucreti ; at quaeso quid in me,
 2 sic ut amare velis, sic ut amare queas ?
 3 Ipse ubi me video, nihil est : melius neque nosse
 4 tu pote Acidalium es, quam ipsus Acidalius.
 5 Nec meritum scio me quidquam, nec posse mereri,
 6 ullam uti sim partem dignus amore tuo.
 7 Sed tibi fatale hoc, ut ameris ab omnibus ultro,
 8 ipseque ut ultro omnes mutuam amatus ames.
 9 Digni sint, minus an digni, curae nihil : unus,
 10 quotquot amas, dignos reddit amoris amor.
 11 Hoc quoque idem, Bucreti, in me usque valebit : amoris
 12 et pretium solus stabit amoris amor.
 13 Certe, si tibi, jure nisi a te dignus amari,
 14 nullus amicus erit, rarus amicus erit.

AD EUNDEM.

A7_24 v.1 Miratur populus, Bucreti, nos ita junctim
 2 perpetuo, et tam arta vivere amicitia ;
 3 numquam ut ab alterius latere alter, quidquid agendum
 4 alterutri, unguem adeo vel minimum usquam abeat.
 5 Sed mirumne tibi id populum mirarier ? Haud mi
 6 Hercle : nec est, mirum cur queat esse tibi.

7 Hoc potius mirer, si non miretur amorem
 8 mirificum hunc, miror quem ipse etiam, populus.
 9 Mentior. Et certe id quoque miror, vivere nostrum
 10 mirari usque adeo qui pote sit populus ;
 11 cum populus te ille omnis amet, neque nemo sit, optet
 12 quin ita tecum arta vivere amicitia.
 13 Fallor, an id modo mirantur, tam me esse beatum,
 14 cui quod avent omnes, unico habere datum est ?

AD CORNELIUM MARTINUM.

A7_25 v.1 Dum tu Sarmatica lentus regione moraris,
 2 quo, me deserto, heu, sors tua te abripuit !
 3 Me mea sors alias etiam traduxit in oras,
 4 Corneli, o cordis cura dolorque mei.
 5 Invida sicne igitur Dea nos dis spernere quivit,
 6 tam procul a vita ut vivat uterque sua ?
 7 Ah ! ego triste mei desiderium Corneli
 8 ferre queam ? Ah ! possim has ferre ego dividias ?
 9 Tene ego, mi Corneli, umquam dehinc cernere, tune
 10 dehinc poteris vultum cernere Acidalii ?
 11 O superet spes illa, feram quod ferre necesse est :
 12 spes ea sit, potero ferre, quod haud potero.
 13 Tu quoque fer : prae oculisque tibi simulacra mea usque,
 14 seu (quod Dii nolint), seu revidebis, habe.
 15 Ipsa tuam effigiem eque oculis animoque fideli,
 16 hoc erit, aut illud ; numquam abiisse sinam.

IN ALBUM CONRADI MEMMI.

A7_26 v.1 Animitus ego te amo, animitus et amor ego tibi ;
 2 tibi sum animula ego tua, mea tu es animula mihi.
 3 Tuum animum habeo mihi, veluti tibi meum animum habes,
 4 quid, animule mi, igitur inanima tibi mea manus
 5 avide ita petitur ? Eane librum in inanimum hunc
 6 dare pote melius erit aliud ? An anime aliquid
 7 alibi potius habeo ? Quo ego neque video, neque
 8 scio, neque dare tibi queo melius. At age, age jam,
 9 cape tibi modo, quod habeo reliquum, sat uti habeas :
 10 capiam item ego mihi tua. Tua mea, mea tua dehinc ;
 11 neque tuus eris, ego neque meus ero. Meus eris
 12 tu, ero tuus ego. Satis ita tibi fit ? An et aliud
 13 Cupis ? Ego tu ero, tu eris ego. Jam age, quid ubi superest ?

IN TUMULUM GEORGII FABRICII NORLINGENSIS.

A7_27 v.1 Quem schola tot tenuit, schola non schola, sed labor, annos,
 2 nomine decepit perpetuumque suo ;
 3 hunc bene calcato tandem de pulvere raptum
 4 transtulit in veram Mors quieta scholam.
 5 Otiaque a longo tribuit jam certa labore,
 6 laeta per aeternos semper agenda dies.
 7 Omnibus a curis securus ut usque quiescat,

8 inque ipso celebret Sabbata festa Deo.
 9 Quod tumulo heic inscribo tuo, extremumque brevi nunc
 10 manibus officium carmine solvo tuis.
 11 Tu salve aeternum atque vale ; et solemnia grato
 12 haec a discipulo dona magister habe.

IN EUNDEM.

A7_28 v.1 Quicumque es, hospes, scire te mecum hoc juvet :
 2 hac, quam premis, terra ille premitur mortuus,
 3 qui vivus aetatis bene actae tempore
 4 transgressus ultra jubilaei saeculum est.
 5 Hac, quam premis, terra ille premitur mortuus,
 6 qui deinde vitae conjugalis tempore
 7 transgressus ultra jubilaei saeculum est.
 8 Hac, quam premis, terra ille premitur mortuus,
 9 qui denique officii docendi tempore
 10 transgressus ultra jubilaei saeculum est.
 11 Quicumque es, hospes, scire quem mecum hoc juvat
 12 mecum precari te quoque hoc pariter juvet ;
 13 ut qui modis tot jubilaei saeculum
 14 exegit inter falsa mundi gaudia,
 15 heic peragat inter vera caeli gaudia,
 16 unum perennis jubilaei saeculum.

AD DAVIDEM HERLICIIUM.

A7_29 v.1 Auditor tibi rarus esse fertur,
 2 Herlici ; neque id esse item tibi aegre,
 3 sit minorum uti gentium magistris.
 4 Mirer ? Nullus ego. Quid ? An quoque illi
 5 (scis dictum sapientis acre et altum)
 6 pauci non sat erant suum librorum
 7 lectores, satis unus, immo nullus ?
 8 Macte istoc animo ! Et perinde ut ille
 9 solus, lector erat frequens sibi ipse :
 10 auditorium eris frequens tibi ipse.

LUSUS IN LAURENTIUM WOLFFIUM.

A7_30A v.1 Ite versiculi mei, videte
 2 Wolffius quid agat : memorne nostri
 3 vivat et valeat, videte ; tum dein
 4 videndus mihi quando sit, rogate.
 5 Ite versiculi mei, et redite
 6 actutum, neque vos mora ulla tardet.
 7 Sed, statin' male nati adhuc ? Quid hoc est ?
 8 An non ibitis, impigri videre
 9 Wolffium ? Mihi quem videre non est,
 10 quemque nescio quando erit videre ;
 11 quem vobis, nimium hercle sic beatis,
 12 non tantum dabitur videre, sed quem
 13 compellabitis ipsi et audietis,

14 felices magis o magisque me ipso.
 15 Et statin' male nati adhuc, fruique
 16 tanta rennuitis beatitate ?
 17 Quin ite. At video modo o miselli
 18 mei versiculi haesitationem.
 19 Tanto tempore Wolffium meum non
 20 vidistis, neque Wolffius meus vos,
 21 amplius modo Wolffium ut meum non
 22 noscatis, neque Wolffius meus vos.

A7_30B v.1 Wolffii, quid causae esse rear, quod nunc ita raro
 2 tam tibi amatum illum visis Acidalium ?
 3 Toto mense semel vix das te posse videri,
 4 totque potes sine me transigere usque dies.
 5 Quid rear. Haud mutata fides, haud candor, et illae
 6 devoti nobis simplicitas animi.
 7 Dii procul hoc. Cur te adspectu tamen, optime, nostro
 8 subtrahis ? Et reliqui turba sodalicii
 9 ore tuo semper fruitur, quam me male spreto
 10 assiduo sectare inque diem inque diem.
 11 Quam voveo, potius me sic secteris, ut illos
 12 quaque fide interea me colis hosce colas.

A7_30C v.1 Rarum semper ego te, amice Wolffii,
 2 putavi, et merito putavi amicum,
 3 cui parem reperire non sit usquam,
 4 cui parem tulerint nec ulla saecla,
 5 sint latura parem nec ulla saecla.
 6 Putavi merito te amice talem.
 7 Nunc magis merito puto et putabo ;
 8 raris omnibus esse rariorem
 9 te, rarissime amicule, unicum unum.
 10 Omni cum liceat tibi esse mecum
 11 die, cum liceat vel omni in hora,
 12 momentis vel in omnibus venire,
 13 assidere mihi usque, colloquique ;
 14 toto mense mihi semel videris.

A7_30D v.1 Idem es, qui pridem fueras, Wolffii, et tamen idem
 2 ut sis, certe etiam mi esse videre alius.
 3 Qui pote ? Non equidem id capio, video tamen, aut mi
 4 sic saltem videor te esse videre alium.
 5 Et videor saltem. Sed tu nihilominus idem es
 6 qui modo, quam fueras, jam esse videre alius.
 7 Quei vero id fiat, Wolffii, haud video hercule, cum nunc
 8 tam raro videare, idem aliusve, mihi.
 9 Idem es, non alius, quam qui Wolffii ante fuisti :
 10 sed nec eundem unquam, nec video te alium.

A7_30E v.1 Vicinus meus es, manumque Wolffii
 2 de nostris pote tangier fenestris.
 3 Quis non invideat mihi, putetque

4 horis omnibus esse me beatum,
 5 juncto cui liceat frui sodale ?
 6 Tam longe es mihi, quam meus tuusque
 7 hinc Cornelius est mihi tibi que,
 8 qui nunc lentus agit procul remota
 9 crudorum in regione Sarmatarum.
 10 Non convivere, nec videre saltem,
 11 non audire licet : nec urbe tota
 12 quisquam est tam prope, tam proculque nobis.
 13 Migrandum est mihi longius vel a te,
 14 migrandum tibi longius vel a me.
 15 Vicinus tibi sit vel inquilinus,
 16 Wolffi, qui te adeo videre non vult.

A7_30F v.1 De Wolffi dubitare animo scelus ; ipsius in me
 2 desinet, ipsus ubi desinet esse, fides.
 3 Ille tamen fidus, dum se negat usque videri,
 4 fructu me fidae privat amicitiae.
 5 Quo mihi tanta fides, si te careo interea ipso ?
 6 Sat fidei pridem est, non sat, amice, tui.

A7_30G v.1 Me sine tot lucas potes exigere, optime Wolffi,
 2 nulla sit adspectus ut tibi cura mei ?
 3 Dure nimis, Wolffi verum hoc ? Tot lucibus ergo
 4 nulla sit adspectus et mihi cura tui ?
 5 Non ego tam durus ; qui te sine lucem adeo unam
 6 vivere, non horam sum pote vel minimam.
 7 Ergo agedum ne dulce tuum os mihi subtrahe, Wolffi ;
 8 mitte tuos oculis hisce negare oculos.
 9 Si te nulla mei juvat oris gratia ; saltem
 10 me juvet usque oris gratia grata tui.

IN ALBUM CHRISTIANI DORNMANNI. AD AMOREM.

A7_31 v.1 Ecce Cupido, Cupido sacri sacer auctor amoris,
 2 pectora qui unanimis bina jugas animis.
 3 Ecce Cupido, hunc Dornmannus tibi donat Olorem,
 4 huncque tibi en alium donat Acidalius.
 5 Qui te juncti ambo perque aethera, perque solum omne,
 6 qua lubet ire, agili remigio usque vehant.
 7 Accipe : daque vicissim, ut qualem utriusque avis ala
 8 candorem niveo fulgere honore vides ;
 9 talis nostrum utriusque in fido pectore semper
 10 eniteat, seu res prospera, seu crepera.
 11 Utque ii dehinc parili accipient juga jugia collo,
 12 fors parili que ibunt Elysia arva pede ;
 13 hisce ita corporibus sedeat mens una duorum
 14 perpetim, et Orcivum juncti ineamus iter.
 15 Alterutrum at si forte Charon modo tollere amabit,
 16 functus adhuc vivi in corde superstes agat
 17 donec et hunc Hecate vocet ; una ac sede reponat
 18 ambo, unum - duo qui usque ante obitum fuerant

AD HARDUICUM GRYPHIUM.

A7_32 v.1 Spemne aliquam sperare jubes, Gryphi ? An te etiam ipsum
 2 deseruit tacito spes fugitiva pede ?
 3 Non ita, non, inquis. Quidnam ergo denique ? Spera
 4 porro etiam. At quam diu ? Numque bono cum aliquo ?
 5 Sic erit. Ah quid, erit ? Si non est. Nullus ego ! Hei mi,
 6 hei misero ! Cui spes tam procul : illa meae
 7 unica vitae anima atque animae rursus unica vita !
 8 Vita quidem ; at vivi nil nisi somnium iners.
 9 O potius quam sic vigilantem emortua spes me
 10 insomnis somni ludat imaginibus ;
 11 mors ades, et ferreo me sopitum hinc age somno
 12 invisus lethes merge voraginibus.
 13 Tum mihi securo nec erit sperare necesse ;
 14 et sperare nihil, maxima laetitia.

AD EUNDEM

A7_33 v.1 Si qua super misero spes ulla est, optime Gryphi,
 2 optima uti sperem vel bona certa, jube.
 3 A si nulla super misero vel specula, deinceps
 4 pessima uti metuam, vel mala certa, mone.
 5 Utrumque id fidei tuae erit, ne fallar utrimque,
 6 grandia vel sperans, vel metuens gravia.
 7 At si nec scibis ; sitne an non quid super : uno
 8 id quoque me verbo, quo sciam et ipse, doce.
 9 Nam tu si nescis, dein quid sciam ego ? Imo sciam dein,
 10 sperandum haud frustra, nec metuendum aliquid.

IN ALBUM MARTINI BRASCHL.

A7_34 v.1 Vis tibi dem numeros, Braschi, atque haud nolo ego. Sed quos
 2 dem numeros, placeant qui tibi, quique mihi ?
 3 Nec mihi quos libeat, nec quos tibi fas dare tali,
 4 invenio innumeros dum excutio numeros.
 5 Nec tamen et dandum nihil est. Quod si tibi nil dem
 6 hoc praeter, quo nil dico dare, an dem aliquid ?
 7 Certe aliquid. Tuque hoc aliquid tibi sume, nihil ne
 8 dem tibi, neque adeo tu tibi nil capias.
 9 Sed fallor, quamquam hoc aliquid quoque non capis, an vel
 10 antea habes, absque hoc non uti nil habeas ?
 11 Certe absque hoc aliquo haud aliquid. Verum hercule multum,
 12 ni ipse ego tibi sum nil, nihilove minus.

AD JANUM OSTENUM.

A7_35 v.1 Qui Venerem Sophiae dixit pugnare, quid ? An non
 2 hunc pugnare putes et Veneri et Sophiae ?
 3 Nimirum tu, Jane, putas, qui jam studio uno
 4 castra colis Sophiae et castra colis Veneris.
 5 Et verum tu, Jane, putas, recteque geris rem ;

6 nec modo rem recte, prospere eam imo geris.
 7 Felix imo etiam, imo et felicissimus audis,
 8 temporis uno et eodem unicus articulo
 9 qui tibi sponsam animo Sophiam ipsam jungis, et idem
 10 sponsam ipsam ducis in thalamum Venerem.

IN ALBUM CHRISTOPHORI RIBOVII.

A7_36 v.1 Hanc tibi do dextram, cum dextraque hunc animum do,
 2 Christophore, o cordis mutua flamma mei.
 3 Et satis hoc tibi sit. Nam quae tibi munera poscas
 4 plura dari, totum cum hunc habeas animum ?

XENIA AD PETRUM DARGARSIIUM.

A7_37 v.1 Munera me poscis : contra te munera posco,
 2 Cura recens animi, candide Petre, mei.
 3 Munera quae donem, et contra quae munera dones,
 4 grata mihi pariter, nec minus apta tibi ?
 5 De me : nil habeo, nec durae injuria sortis
 6 me praeter, quidquam mi reliquum voluit.
 7 De te : nil aliud, quanquam Fortuna benigna est,
 8 te praeter solum, dulce mihi video.
 9 Ergo ut digna tamen capiamus munera uterque,
 10 poscere quae libeat, solvere quae liceat ;
 11 Te posco mihi : Tu si vis ita, me tibi posce :
 12 te mihi si dederis, me tibi sponte dabo.

IN ALBUM JANI SANSTACI.

A7_38 v.1 Quam petis ecce manum hanc ; animum vis ? Hunc quoque dono :
 2 virtuti et sanctis qui sacer Aonisin,
 3 iis quoque sacratus simul est, quicumque feruntur
 4 virtuti et sanctis esse sacri Aonisin.

AD CORNELIUM MARTINUM.

A7_39 v.1 Vile tibi reddo, mihi qui non vile dedisti.
 2 En cape, ne donum vile tuum faciam.
 3 Magnus amor certe, minus ut sit pignus amoris :
 4 majus at hoc a te, nec tamen ille minor.

DE ME IPSO.

A7_40 v.1 Si fatis dolor ipse meis par esse, dolori
 2 si lacrumae, lacrumis si pote sint numeri ;
 3 et dolor et lacrumae et numeri mihi solum opus, una
 4 cura dolere mihi, flere sit, et canere.
 5 At fatis neque par nostris dolor esse, dolori
 6 nec lacrumae, lacrumis nec pote sunt numeri.
 7 Ergo quid doleam, aut lacrumer, cantemve, fatigans

8 corda dolore, oculos fletu, animum numeris ?
 9 Sed tamen hoc doleo et lacrumor cantoque fatigans
 10 corda dolore, oculos fletu, animum numeris :
 11 quod fatis neque par nostris dolor esse, dolori
 12 nec lacrumae, lacrumis nec pote sint numeri.

IN ALBUM NICOLAI WILLEBRANDI.

A7_41 v.1 Me tibi jampridem, memet, Wilbrande, meumque
 2 donavi aeterno junctus amore animum ;
 3 et tamen e roseis abeuntem desubito hortis
 4 carmina vis memores pauca dare in tabulas.
 5 Quid censes ? Ita versiculos et inania verba
 6 poscis, nec satis hoc esse putas, quod habes ?
 7 An quod habes, nescis ? An nunc discedere prorsus
 8 et totum fugere hinc credis Acidalium ?
 9 Nullus is hinc fugiet manet aeternumque manebit,
 10 parsque tibi nostri maxima perpetim adest.
 11 Tu quod habes, quod adest, retine ; et satis esse putato,
 12 nullaque dehinc petito carmina. Si facies,
 13 redde quod ante dedi, quod habes, quodque adfore dixi ;
 14 et vel mille dabo deinde tibi numeros.
 15 Aut si illud quoque non gratum est, hoc poscere cessa.
 16 Fallor, an id quod aves, dum nego, carmen habes ?

AD JANUM SANSTACUM.

A7_42 v.1 Quod modo, vix quanquam in spatio dum puberis aevi,
 2 vitam adeo dixi, Jane, mihi esse gravem ;
 3 miraris, causamque ab amico exquiris amice,
 4 voci tam crudae non sat habens fidei.
 5 At tu immaturum, verum tamen accipe verbum,
 6 nec fluxisse mage hoc serium ab ore puta.
 7 Sic mea res. Una et cur nolim vivere, causa est,
 8 quod causae mihi nil vivere cur cupiam.

IN ALBUM FRIDERICI GROTI.

A7_43 v.1 Tune meam, mellite puer, tibi vis quoque dextram ?
 2 En cape. At e dextra quid mea amabo boni ?
 3 Multum, inquis : tuque ipse adeo meus hinc mihi dextram
 4 dum das, te mi una, ut do tibi me ipse, dabis.
 5 Ha recte. Neque me tibi denego. Sim tuus, ut tu
 6 vis meus esse ; et amo te quoque, me ipse ut amas.
 7 Sed dextram hanc quotiens teneris spectabis ocellis,
 8 mi Friderice, haud jam te reputa esse tuum.
 9 Te mihi cum dederis, meus es ; neque adultior esse
 10 si renues, cupies juris ubi esse tui.
 11 Te captum semel aut ullo dehinc tempore mittam,
 12 corde tuum me tu firmiter usque tene.

IN VITAM HUMANAM.

A7_44 v.1 Festivum quod me memini olim audire puellum,
 2 cauponem in mundo summum agitare Jovem.
 3 Ille hominum saecula omnigenum late, ultimus orbis
 4 qua patet, hoc communi excipit hospitio.
 5 Ille alit, ille cibum curat cuique, ille propinat
 6 cuique suum, vitae in quo modus est, cyathum.
 7 Sed ne, hospes, sperato merum merum. Ibi aut sapor unus,
 8 aut color est ; mixta et turbida cuncta bibes.
 9 Nunc in laetitiam te animabunt dulcia, nunc te
 10 pocula in maerorem tristia dejicient.
 11 Sic est, quod miseris modo, mox felicibus, inde
 12 rursum etiam miseris dulcacidum aevum agitur.
 13 Sic sunt, cella Jovis quae vina dat ; ipseque semper
 14 miscet ita, et variis diluit omnia aquis.
 15 Scilicet an non hoc cauponum est ? Sed miseri nos,
 16 quos bibere ille etiam cogere caupo potest !
 17 Cogitque aeternum, e duro neque mittit abire
 18 hospitio, nisi nos cum ipse bibendo necat.

IN MORILLUM.

A7_45 v.1 Nemo hodie in medica felicior arte, sibi quam
 2 vitam qui aegrorum morte Morillus emit.
 3 Hunc o consulite aegra cohors ; propere illius alma
 4 morborum omne genus effugietis ope.
 5 Quae tangit semel, interfectis corpora morbis,
 6 mortemque et morbos amplius haud metuunt.

IN SABELLUM.

A7_46 v.1 Non culpas hominum, Sabelle, quemquam.
 2 Verum hoc. Et tibi ea una vera laus est.
 3 Sed rursum haud alium, Sabelle, quemquam
 4 laudas, te nisi solum, et unice unum,
 5 in quem omnes simul omnium, quod usquam est,
 6 laudes absque modo usque et usque transfers.
 7 Ut non quemquam igitur, Sabelle, culpes,
 8 dum te unum modo prodigo ore laudas ;
 9 an culpas alios magis, Sabelle,
 10 an vero potius, Sabelle, laudas ?

IN PONTICUM.

A7_47 v.1 Relligiosus homo es : plebs cuncta id Pontice novit,
 2 nec prae te usquam alius relligiosus homo est.
 3 Quicquid agis quocumque modo quo tempore cumque,
 4 ne quid agas nulla relligione, caves.
 5 Res bona, si semper tam sancto corde fuisti :
 6 verum te olim aetas longe alium loquitur.
 7 Tum tibi per fraudem rapere undique quidque, nec ipsis
 8 nulla fuit sacris parcere relligio.

9 Nunc bona, nulla olim quae relligione parasti,
10 tangere summa tibi, Pontice, relligio est.

IN PAPILUM.

A7_48 v.1 Bis sex annorum et ter ternas, Papile, vulgo
2 te numerare aiunt jam modo Olympiadas.
3 Nec tuus incessusque habitusque et forma reclamant,
4 cernere jam obstipo is qui silices capite.
5 Qui tamen est, quod in hac tam grandi aetate, nihil dum
6 pingit nigrantes nix tibi cana comas ?
7 Nescio an id certe est quod rumor sibilat, in te
8 Papile, candoris usque fuisse nihil ;
9 nuncque ipsos, ne vel minimum candoris haberes,
10 canitiem haudquaquam admittere velle pilos.
11 Sed certe hoc ipsum est. Namque en canescere tandem
12 dum metuunt, spernunt se a capite et fugiunt.

AD GALLUM.

A7_49 v.1 Bassam perlepada illam et eleganti
2 forma, Galle, juvenculam putabam :
3 nemo et visa aliter putare possit.
4 At tu, qui meliusque veriusque
5 judicare potes, cui illius res,
6 totaque, intus et in cute, ipsa nota est :
7 tu ducis vetulamque anumque Bassam,
8 et credi tibi, Galle, vis, quod ipsa
9 forma pernegat usque et usque Bassae.
10 Credam. Sed ratione dic tamen qua
11 credi tanta potest senecta Bassae ?
12 Contra, Galle, refers. Mea illa Bassa
13 annos jam tot habet juvena in ipsa,
14 virginem ut meminisse non queat se.
15 Ha, Galle, ha ! ratione si quidem ista
16 tuae aetas erit aestimanda Bassae,
17 numquam tu juvenem tuam ipse forsan
18 vidisti aut meministi habere Bassam.

IN FANNIUM.

A7_50 v.1 Magnus es in vulgo, Fanni ; me vulgus iniquus
2 despicit et duris vocibus exagitat.
3 Magnus et hic tibi honor, nec ovas vulgariter illo,
4 sic ut honore parem neminem habere putes.
5 Tum quoque me gaudes lacerari a plebe cavillis,
6 et gravius nulli dedecus esse putas.
7 Scin' quid ego interea mecum ? Mihi gratulor unum id,
8 Fanni, tam vulgo displicuisse tuo.
9 Cogito et hoc : tam mi male per convicia popli,
10 quam bene per laudes verbaque honora tibi est.

AD NINAM.

A7_51 v.1 Seu leve basiolum, levius seu basiolo quid,
 2 seu paulo potius quid volo basiolo :
 3 Nina, negas subito, vultuque austera minanti,
 4 acribus et verbis me procul esse jubes.
 5 Ah ten" tam duram misero ? Sic perdere amantem,
 6 usque adeo et rigido te juvat esse animo ?
 7 Parce precor : stabile et quoniam, mihi cuncta negare,
 8 tandem etiam o totum hoc, Nina, negare nega !

IN NAEVOLUM.

A7_52 v.1 Sic est, Naevole : cum tua illa primum
 2 vidi carmina, nec bonum Poetam
 3 verus te potui vocare censor,
 4 et malum timui tamen vocare.
 5 Per lusum ergo ibi tum jocumque, vatum
 6 dictus es mihi pessimus bonorum.
 7 Indignaris ut audio, levemque
 8 fers parum leviter jocum et moleste.
 9 At jam, Naevole, paenitet : recanto,
 10 censuramque meam auctor ipse damno.
 11 Serio tibi dehinc loquar, meamque
 12 mentem, ut sentio, serio fatebor :
 13 non vatum mihi pessimus honorum
 14 posthac, verum eris optimus malorum.

IN ATTALUM.

A7_53 v.1 Bella tua est sperata : id tecum aio, Attale. Verum hoc
 2 miror, si certo haec bella futura tua est.
 3 Scin' quot eam claro juvenes de sanguine sperent ?
 4 Haud, puto, te tantis praeferet illa procis.
 5 Subridens, nihil heic, inquis, scio adesse pericli :
 6 illa mea est, sperent ut reliqui usque suam.
 7 Nil est, quod dubitem : mens tota illius aperta
 8 intimaque uni adeo jam mihi cuncta patent.

IN RULLIUM.

A7_54 v.1 Linguam nemo putet tibi esse, Rulli,
 2 cum doctis quotiens quid est loquendum,
 3 quod doctum probet et probet disertum.
 4 De te res ubi fert loqui (sed usque
 5 de te, res ubi fert, ubive non fert,
 6 ad doctos loqueris parumque doctos,
 7 ad sanos loqueris parumque sanos)
 8 tam prompte loqui et his videre et illis,
 9 linguacissimus omnium ut puteris,
 10 linguam et nemo putet sibi esse Rulli.

IN PAETULUM.

A7_55 v.1 Paetule, formarum spectator es unicus unus,
 2 nec nisi iudicio est pulchra puella tuo.
 3 Tum quaecumque tibi pulchra est, venerare colisque,
 4 nec paene est, quae te non quoque mutuam amet.
 5 Una est in reliquis, quam nec pulchram esse, nec ullo
 6 aut colis, aut dignam ullius honore putas.
 7 Nescio quei cum aliis non convenit heic tibi ; nec te,
 8 credo, tui heic acies deficit ingenii.
 9 Certe ob formam aliis tanto est in honore, uti proni
 10 ante illam flexis se abjiciant pedibus.

IN ROSCIUM.

A7_56 v.1 Di male te perdant, Rosci. Quid te mihi jactas
 2 assiduo, et totiens exanimas miserum
 3 laudibus illautis, quas aegris auribus usque
 4 audire aeterna est carnificina mihi ?
 5 Desine magnifice nugari, aut me mihi misso
 6 dehinc alios, tua queis facta loquaris, adi.
 7 Sed me unum retines, et si fugio usque reprendis,
 8 et tua de te uno lingua tacere nequit.
 9 O utinam aut mutum te rosci, aut numina surdum
 10 me faciant, tu ne me totiens facias ?

UXOR PENSUM FLAGITANS.

A7_57 v.1 Pensum maritum flagitans maritalem
 2 uxor subinde ipsa meridie noctis
 3 palpante dextra suscitabat et voce.
 4 Ille oscitans arrigere nec valens quidquam :
 5 "Solvendo, ait, jam non sum. Ibi haec, bonis ergo
 6 cede, inquit. Appello, miser statim subdit.
 7 Rursum illa ; at appellare non licet noctu :
 8 vel solve, vel sit qui vicem tuam solvat."